[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК
                                               Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
                                   Р Е Ш Е Н И Е

от 14  февраля 2017 г.                                                                                                               № 216
п.г.т. Новоаганск

Об утверждении плана работы

Совета депутатов  городского

поселения Новоаганск на 2017 г.
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Новоаганск

Совет депутатов городского поселения Новоаганск

РЕШИЛ:
         1.Утвердить план работы Совета депутатов городского поселения Новоаганск на 2017 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на секретариат Совета.

3. Настоящее решение вступает в силу  после подписания.

Председатель Совета  депутатов
городского поселения Новоаганск                                                   В.С.Прокопчук
                                              Приложение

                                                                                          к решению Совета депутатов

                                                                                          городского поселения Новоаганск
                                                                                          от 14 февраля  2017 г.  № 216
ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов городского поселения Новоаганск

на 2017 год

                               I. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

                                              СОВЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2017 ГОД.

1.Осуществление контроля за соответствием Устава городского поселения Новоаганск действующему законодательству, внесение в Устав изменений и дополнений.
2.Осуществление бюджетных полномочий в соответствии с Уставом городского поселения Новоаганск.

3.Разработка и принятие нормативно-правовых актов в соответствие с Уставом городского поселения Новоаганск и переданными полномочиями.

4.Осуществление контроля за исполнением  структурными подразделениями и должностными лицами администрации поселения полномочий по решению вопросов местного значения.

5.Осуществление полномочий по работе с  избирателями.

              II. ВОПРОСЫ, РАССМАТРИВАЕМЫЕ СОВЕТОМ ПОСЕЛЕНИЯ

                                            В ОБЯЗАТЕЛЬНОМ  ПОРЯДКЕ.

	№

пп
	       Тематика, наименование вопроса

	       Срок

  рассмотрения

	Ответственные за подготовку

	  1.

	Внесение изменений и дополнений в Устав городского поселения
	  при изменении

законодательства
	Председатель

     Совета

	  2.

	Утверждение бюджета  поселения на 2018 год

Внесение  изменений и дополнений в решение о  бюджете поселения на 2017 год
	    до 24 декабря,

     по возникшей

   необходимости
	Постоянная комиссии по финансово- экономическим вопросам

	  3.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета поселения за 2016 год

Рассмотрение отчета об исполнении бюджета поселения:

    - за 1 квартал 2017 года

    - за 1 полугодие 2017 года

    - за 9 месяцев 2017 года
	     не позднее

      1.05.2017
 (по инициативе
  депутатов)

  до 1.06.2017
  до 1.09.2017
  до 1.12.2017
	Постоянная комиссия по финансово-экономическим вопросам

	  4.
	Рассмотрение и принятие планов и программ развития поселения
	   по мере разработки и представления
	Постоянные

депутатские комиссии

	  5.
	О плане работы Совета поселения

на 2017 год
	     февраль
	Секретариат Совета

	  6.
	О выполнении решений Совета поселения
	1 раз в полугодие
	Секретариат

Совета

	  7.
	Назначение, организация и проведение публичных слушаний в соответствии с Уставом городского поселения Новоаганск,

Положением о публичных слушаниях
	по мере необходимости
	Председатель Совета, секретариат Совета

III. НОРМОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СОВЕТА ПОСЕЛЕНИЯ

	№

пп
	Тематика, наименование вопроса

	    Срок рассмотрения
	Ответственные за

     подготовку

	1.
	Организация принятия, внесения изменений в муниципальные правовые акты по результатам мониторинга действующего законодательства
	ежемесячно
	Отдел правового и кадрового обеспечения администрации городского поселения

(И.Г. Ханенко)

	2.
	О внесении изменений в приложение

к решению Совета депутатов от 30.10.2014 № 61 «Об утверждении Правил исчисления денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в городском поселении Новоаганск»
	февраль
	Комиссия по финансово-экономическим  вопросам (Максимкина О.В.),

Отдел  финансов администрации поселения (Черных Т.Т.)

	3.
	О внесении изменений в решение Совета

депутатов городского поселения Новоаганск от 08.05.2013 № 240 «Об утверждении Порядка предоставления иных  межбюджетных  трансфертов

из бюджета городского поселения Новоаганск»

	февраль
	Комиссия по финансово-экономическим  вопросам (Максимкина О.В.),

Отдел  финансов администрации поселения (Черных Т.Т.)

	4.
	Об утверждении Порядка замены

муниципальных жилых помещений жилищного фонда социального использования инвалидам, семьям, имеющим детей-инвалидов, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма

	февраль
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации поселения (Рабикова З.Р.)

	5.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 13.02.2015 № 86 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Новоаганск»

	февраль
	Отдел правового и кадрового обеспечения администрации городского поселения

(И.Г. Ханенко)

	6.
	Об утверждении Порядка назначения перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в городском поселении Новоаганск
	февраль
	Отдел правового и кадрового обеспечения администрации городского поселения

(И.Г. Ханенко)

	7.
	О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Новоаганск
	февраль
май

сентябрь

ноябрь

	Секретариат Совета поселения (Хащеватская А.В)

Отдел правового и кадрового обеспечения  администрации поселения (И.Г. Ханенко)

	8.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Новоаганск «Об установлении размера среднемесячного дохода и стоимости подлежащего налогообложению имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма»
	июнь
	Комиссия по социальным вопросам (Максимкина О.В.)

Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации поселения (Рабикова З.Р.)

	9.
	О Порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности муниципального образования
	сентябрь
	Комиссия по социальным вопросам (Максимкина О.В.)

Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации поселения (Рабикова З.Р.)

	10.
	Внесение изменений в положение о земельном налоге
	октябрь
	Комиссия по финансово-экономическим  вопросам (Максимкина О.В.),

Отдел  финансов администрации поселения (Черных Т.Т.)

	11.
	Внесение изменений в решение о налоге на имущество физических лиц
	октябрь
	Комиссия по финансово-экономическим  вопросам (Максимкина О.В.),

Отдел финансов администрации поселения (Черных Т.Т.)

III. КОНТРОЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СОВЕТА ПОСЕЛЕНИЯ

	№

пп
	Тематика, наименование вопроса

	    Срок рассмотрения
	Ответственные за

     подготовку

	  1.
	Отчет главы поселения Новоаганск о результатах своей деятельности, деятельности администрации поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения 2016г.
	январь
	глава поселения (Поль Е.Г.)

	2.
	Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского поселения Новоаганск за 2016г.
	февраль
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации поселения (Зарова Е.Л.)

	  3.
	Отчет об использовании муниципального имущества муниципальной казны г.п. Новоаганск за 2016 год, ее составе и стоимости
	март
	Отдел финансов администрации поселения (Черных Т.Т.)

	4.
	Отчет об исполнении бюджета поселения за 2016 год
	апрель
	Отдел финансов администрации поселения (Черных Т.Т.)

	5.
	Информация о прогнозе и итогах социально-экономического развития городского поселения на 2018 год.
	ноябрь
	Отдел экономики администрации городского поселения

(Широбокова Е.Б.)

 IV.  РАБОТА ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ПОСЕЛЕНИЯ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ
	 №

пп
	     Наименование мероприятия
	        Срок

   проведения
	 Ответственный

	  1.

	Встречи  депутатов Совета поселения с трудовыми коллективами:

	согласно графика

         встреч
	председатель

Совета, депутаты

	  2.
	Прием избирателей по личным вопросам

	  еженедельно

     согласно

      графика
	председатель

Совета

	  3.
	Работа с письмами, обращениями граждан
	     постоянно
	депутаты

Совета

    V. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	№

пп
	  Наименование вопроса
	     Сроки

 проведения
	   Ответственный

	  1.
	О назначении публичных слушаний по

проекту решения Совета депутатов

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Новоаганск»
	январь апрель

август октябрь
	Секретариат Совета поселения (Хащеватская А.В)

Отдел правового и кадрового обеспечения  администрации поселения

(Ханенко И.Г.)

	  2.
	О назначении публичных слушаний по

проекту решения Совета депутатов

поселения «Об исполнении бюджета поселения за  2016 год»
	март
	 Секретариат Совета поселения (Хащеватская А.В)

Отдел финансов администрации поселения (Черных Т.Т.)

	3.
	О назначении публичных слушаний по

проекту решения Совета депутатов

поселения «О бюджете поселения на

2018 год»
	ноябрь
	Секретариат Совета поселения

(Хащеватская А.В)

Отдел финансов администрации поселения (Т.Т.Черных)

VI. ИНФОРМИРОВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА ПОСЕЛЕНИЯ
	№

пп
	         Наименование мероприятия
	Планируемый срок
	ответственный

	 1.
	Отчет о работе Совета депутатов городского поселения Новоаганск за 2017г.
	декабрь
	Председатель Совета поселения (Прокопчук В.С.)

	 2.
	Размещение на официальном сайте администрации поселения материалов о деятельности Совета поселения
	По мере проведения
	Председатель Совета поселения (Прокопчук В.С.)

	3.
	Опубликование МНПА в ОБ «Новости Приобья»

	Председатель Совета поселения (Прокопчук В.С.)

VII. ПРОВЕДЕНИЕ ЗАСЕДАНИЙ СОВЕТА ПОСЕЛЕНИЯ

	№

пп
	         Примерный срок проведения
	ответственный

	 1.
	35-е заседание – 27 января;
36-е заседание – 13 марта;
37-е заседание – 21 апреля;

38-е заседание – 26 мая;

39-е заседание – 14 июля;

40-е заседание – 22 сентября;

41-е заседание – 27 октября;

42-е заседание – 24 ноября;

43-е заседание – 22 декабря.

	Председатель Совета поселения (Прокопчук В.С.)